2022 年 7月 15 日

報道関係者各位

コクー株式会社

コクー、キャリア&ライフコーチング事業を展開するSHE株

式会社と協業。「未経験からのDX転職プログラム」を始動

～第一弾は100名限定でDXスキルの育成から転職に向けた書類・ 面接対策ま

で一貫して支援～

人財×デジタル事業のコクー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：入江

雄介、以下コクー）は、働く女性のための統合プラットフォームを運営するSHE株式会社

（所在地：東京都港区、代表取締役 CEO：福田恵里）と協業し、未経験から DX 領域にお

いての就業を目指す方に向けたキャリア支援を開始します。

第一弾として、100名の女性を対象とした  未経験からのDX転職プログラム」を始動し

ます。

 未経験からのDX転職プログラム」を始動

2

■協業の背景

コクーは全ての属性の人たちがデジタルの力を身につけて様々なライフステージでイキイ

キと働ける社会を創ることを目指し、人財×デジタル事業を展開しています。

また、SHE株式会社は 2017 年の創業以来、 ライフコーチングカンパニー」として、主要

事業であるミレニアル世代の女性向けのキャリアスクール  SHElikes(シーライクス)」を運

営。多くの女性たちの 自分らしい生き方や働き方」の実現に伴走し、受講生は累計で

60,000 名を超えています。

コクーが、ダイバーシティ＆インクルージョン実現に向けた  ステップ１」として、女性活

躍推進に力を入れる中で、SHE 株式会社のビジョンである 一人ひとりが自分にしかない

価値を発揮して熱狂して生きる世の中を創る」に共感し、SHElikes 受講生からの採用を強

化させていただいています。

今回の協業は、両社が提供する取り組みを通して世の中のDX領域への興味を育て、DX人

材の育成/採用を強化することを目的としています。

両社の強みを掛け合わせ、未経験から DX 人材として活躍できる女性を増やすためのイベ

ントや採用支援といった機会提供や協働コンテンツ開発を実施してまいります。

■「未経験からのDX転職プログラム」について

協業の取り組みの第一弾として、下記の通り 100 名限定で DX スキルの育成から転職に向

けた書類・面接対策まで一貫して支援する特別プログラムを始動いたします。

3

＜プログラム概要＞

【先着100 名限定！】3ヶ月でDX職種への転職を目指すプログラムがスタート！

仲間と一緒に DX スキルを学習するだけでなく、SHE 株式会社の人事による応募書類・面

接対策WSも実施します。 プログラム完走者にはコクーからスカウトが来るかも…？！皆

様のご参加をお待ちしています。

応募締め切り：～8/12（金）10:00 まで

＜プログラム内容＞

◆ウィークリーミッション・

本プログラムを円滑に進めるためのウィークリーミッションが週に１回届きます。チーム

で力を合わせてミッションをクリアしていただきます。

１）DX転職プログラムキックオフイベント：8/20（土)・13:00-14:00

今回のプログラムを一緒に頑張る仲間と顔合わせをします。

・DX転職プログラムの内容説明

・質疑応答

・プログラム参加者チーム発表

4

・各チームファーストミーティング

２）スキルアップ強化WEEK

SHE 株式会社のコースを受講して、転職に際して希望の事業部に必要な DX スキルを身に

つけます。

●全職種共通

・ビジネスコース

・ 【参加者限定】Excel 演習ドリル

●デジタルマーケ職のみ

・マーケティング入門コース

・Webマーケティングコース

・広告運用コース

3）転職に向けた書類/面接対策

SHEの HRユニットがサポート。ワークショップを経て未経験から転職する際の応募書類 ・

面接のポイントを学びます。

・応募書類対策イベント

・面接対策イベント (全 2回)

４）コクーの選考に参加

・コクーからスカウトが届いたら、面接に進んでいただきます。

・募集職種や入社時期は自由に選択していただけます。

※より詳しい内容は下記よりご確認ください。

https://www.notion.so/sheinc/SHE-DX-7bbef6459acf4127b4fab70a2f91efaf

＜DX転職プログラムの参加条件＞

下記についてご了承いただける方のみ、ご応募をお願いいたします。

・内定（12月中予定）までSHElikes の休会・退会予定がない

https://www.notion.so/sheinc/SHE-DX-7bbef6459acf4127b4fab70a2f91efaf

5

・プログラムの内容に全て参加できる

・コクーの選考に参加できる

※コクーからスカウトが届きましたら、面接に進んでいただきますようお願いいたします

・週 5勤務（雇用形態は応相談）が可能

・東京23区への出勤が可能（出勤頻度は所属やクライアントによる）

＜コクーの募集事業＞

下記3つの事業部が対象となります。

①デジタルマーケティング事業

デジタルマーケティング業務に伴走支援する、常駐型・受託型の人財サービス

②EXCEL 女子事業

Excel やマクロ、BI 等を駆使するワンランク上の事務サービスおよび教育サービスの提供

③IT インフラ事業

IT インフラに特化した常駐型・受託型サービスの提供、およびオンプレミス・クラウド教

育サービスの提供

■「未経験からのDX転職プログラム」の記念イベントを開催

プログラムの開催を記念して、4名の豪華登壇者による記念イベントを開催します。

転職市場で大注目の“DX人材”へのキャリアチェンジをテーマにDX人材育成とキャリアに

関するプロたちからそれぞれの視点を交えてお話いただきます。

▼お申し込みはこちら：https://shelikes.jp/events/1360

6

■未経験でコクーに転職したSHElikes 受講生

氏名：橋本さん

職種：デジタルマーケティング職

メッセージ ：転職活動は大変なことも多いと思いますが、プログ

ラムを通し、素敵な仲間と共に切磋琢磨し、スキルを身に着けて

いってください！

自分らしく、イキイキと働ける会社に巡り合えますように。

一緒に働ける日を楽しみにしています！

氏名：中嶋さん

職種：デジタルマーケティング職

メッセージ ：未経験転職を目指すうえで、仲間の存在はとても心

強いものだと思います。

DX転職プログラムで仲間と励ましあいながら SHElikes で学び

を深め、ご自身が目標とする転職をぜひ叶えてください！

皆さんと一緒に働けることを楽しみにしております！

▼SHElikes 受講生のコクーでの活躍の様子はこちら

URL:https://media.cocoo.co.jp/archives/5126

■・SHElikes(シーライクス)とは

SHElikes は、Web デザイン・Web マーケティング・ライティングなど PC 一つで働ける

27種のクリエイティブスキルを幅広く学び、今の時代に求められるマルチクリエイターを

育成して、時間や場所に縛られない賢く私らしい働き方を実現するためのキャリアスクー

ルコミュニティです。

▼無料体験レッスンのお申し込みはこちら：https://cutt.ly/QUbrLH4

https://cutt.ly/QUbrLH4

7

■SHE株式会社とは

SHE 株式会社は、 一人一人が自分にしかない価値を発揮し、 熱狂して生きる世の中を作

る」をビジョンに据え、 2017 年に創業いたしました。

 主要事業である『SHElikes(シーライクス)』では、 21 世紀を生きる女性たちが自分らし

い働き方を叶えられるよう、 WEBデザインやWEBマーケティングなどのクリエイティブ

スキルレッスンやコーチングプログラム、 仕事機会を提供し、 これまでに 40,000 名以上

に受講いただいています。2021 年には、日本初 ・フルオンラインでトータル美容プロデュ

ースするコミュニティサービス SHEbeauty」と理想のキャリアや人生の実現のために不

可欠なお金の知識の獲得を目指すサービス SHEmoney」を展開しています。

（SHE株式会社：https://she-inc.jp/）

■コクー株式会社とは

コクー株式会社は、 for me,for you.」～社員満足なくして顧客満足は成しえない～をスロ

ーガンに 2019 年に創業いたしました。

労働人口減による人手不足を  人財」×  デジタル」で解決し、企業の成長 ・発展ならびに

より良い社会に貢献することを目的に  EXCEL 女子」 デジマ女子」等、様々なサービスを

創造し提供しています。

 デジタルの力でダイバーシティ＆インクルージョンがあたりまえの社会を創る」という

パーパスを掲げ、すべての女性が様々なライフステージにおいて手に職をつけてイキイキ

働ける社会をつくるために、日々挑戦をし、女性活躍推進企業No1を目指してまいります。

（コクー株式会社：https://cocoo.co.jp/）

8

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

【報道関係のお問い合わせ先】

コクー株式会社 広報グループ 担当：深町 麻希

TEL:080-7681-9473（携帯）、03-3527-1167（代表） MAIL: prg@cocoo.co.jp

【SHE株式会社に関するお問い合わせ先】

SHE株式会社 広報担当：小池、下垣

TEL：03-6459-2955 / Email：pr@she-inc.co.jp